

COMPTES CONSOLIDES SELON LE REFERENTIEL IFRS - DU 01/01/2013 AU 30/06/2013

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE		
ACTIF CONSOLIDE		
En MAD	30-juin-13	31-déc-12
Goodwill	7 169 147	7 169 147
Immobilisations incorporelles	8 520 405	9 671 810
Immobilisations corporelles	5 514 311 103	5 637 653 318
Immeubles de placement	-	-
Titres mis en équivalence	-	-
Autres actifs financiers	-	-
- Dont prêts et créances	-	7 500
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont titres disponibles à la vente	-	-
Actifs d'impôts différés	13 557 652	28 235 846
Autres actifs non courants	13 747 288	13 555 875
Total Actifs non courants	5 557 305 595	5 696 293 496
Stocks et encours net	189 831 080	247 746 763
Créances clients net	428 286 692	339 743 096
Autres créances courantes nettes	199 627 799	230 455 831
Autres actifs financiers	-	-
- Dont actifs financiers AFS	-	-
- Dont prêts et créances nets	-	-
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
Trésorerie et équivalent de trésorerie	353 246 701	152 002 884
Total Actifs courants	1 170 992 272	969 948 574
TOTAL ACTIF	6 728 297 867	6 666 242 070
PASSIF CONSOLIDE		
En MAD	30-juin-13	31-déc-12
Capital	1 200 000 000	1 200 000 000
Primes d'émission et de fusion	-	-
Réserves	457 406 471	177 019 583
Résultats	213 097 518	280 051 742
Ecart de conversion	-	-
Capitaux propres (part du Groupe)	1 870 503 989	1 657 071 325
Réserves (part des minoritaires)	3 626 579	3 235 689
Résultats (part des minoritaires)	-1 023 401	390 890
Ecart de conversion	-	-
Capitaux propres (part des minoritaires)	2 603 178	3 626 579
Capitaux propres	1 873 107 167	1 660 697 904
Dettes financières non courantes :	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit	3 127 566 036	3 124 202 774
Provisions non courantes	4 341 729	805 346
Avantages du personnel	-	-
Autres passifs non courants	-	-
Impôt différé passif	5 511 649	13 564 490
Total des passifs non courants	3 137 419 414	3 138 572 611
Provisions courantes	11 007 319	1 568 798
Dettes financières courantes :	-	-
- Dont passifs financiers détenus jusqu'à échéance	-	-
- Dont dettes envers les établissements de crédit CT	252 863 815	224 337 871
Dettes fournisseurs	361 234 631	514 199 283
Autres passifs courants	1 092 665 520	1 126 865 603
Total dettes courantes	1 717 771 286	1 866 971 555
TOTAL PASSIF	6 728 297 867	6 666 242 070
ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE		
En MAD	30-juin-13	30-juin-12
Chiffre d'affaires	1 188 036 748	1 080 311 329
Autres produits de l'activité	5 306 547	39 714 929
Produits des activités ordinaires	1 193 343 296	1 120 026 258
Achats consommés	595 809 626	427 810 931
Charges de personnel	53 453 712	47 938 950
Impôts et taxes	4 967 928	7 176 897
Autres produits et charges d'exploitation	490	104 025 657
Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions	152 484 681	180 281 592
Charges des activités ordinaires	806 716 046	767 233 997
Résultat d'exploitation courant	386 627 250	352 792 261
Cessions d'actifs	-116 115	-
Charges de restructurations	-	-
Cessions de filiales et participations	-	-
Ecart d'acquisition négatifs	-	-
Autres produits & charges d'exploitation non courants	-2 355 019	-5 032 355
Résultat d'exploitation	384 156 115	347 759 906
coût de l'endettement net	83 950 903	84 115 455
Autres produits financiers	1 723 627	-
Autres charges financières	8 705 079	-
Résultat financier	-80 932 356	-84 115 455
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	293 223 760	263 644 451
Impôts sur les sociétés	74 667 925	72 246 719
Impôt différé	5 491 718	1 412 021
Résultat net des entreprises intégrées	212 074 117	189 985 712
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	-	-
Résultat net des activités poursuivies	212 074 117	189 985 712
Résultat net des activités abandonnées	-	-
Résultat de l'ensemble consolidé	212 074 117	189 985 712
Intérêts minoritaires	-1 023 401	448 986
Résultat net - Part du Groupe	213 097 518	189 536 726
Résultat de base par action (En MAD)	18	17
Résultat dilué par action (En MAD)	18	17

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2013

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la Société Ciments de l'Atlas S.A. et de ses filiales (Ciments de l'Atlas), comprenant le Bilan consolidé et le Compte de résultat consolidé relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2013. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 1 873 107 KMAD, dont un bénéfice net consolidé de 212 074 KMAD.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé et du compte de produits et charges consolidé ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine au 30 juin 2013, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous signalons que le compte «Immobilisations en cours - terrains» présente un solde au 30 juin 2013 qui s'élève à environ 20,3 MMAD. Il est à noter que les formalités d'acquisition et de transfert de propriété au profit de Ciments de l'Atlas S.A., matérialisées notamment par l'inscription dans le registre de la conservation foncière, sont actuellement en cours.

Debitte Audit

Ahmed Benabdelkhalik
Associé

Casablanca, le 27 septembre 2013
Les Commissaires aux Comptes

A. Saadli & Associés

Nawfal Amar
Associé
A. SAADLI ET ASSOCIES
15, rue de la Liberté - Casablanca
Tél: 05 22 67 75 00 - Fax: 05 22 35 26 53

PRINCIPES COMPTABLES

Conformément à la circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilières, les comptes consolidés du Groupe CIMAT sont préparés selon les normes comptables internationales IFRS adoptées par l'union européenne.

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation au 30 juin 2013 se présente comme suit :

Sociétés consolidées	Capital en KMAD	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation	Méth. Conso
CIMENTS DE L'ATLAS	1 200 000 000	100%	100%	IG	IG (*)
CIMENTS DE L'ATLAS BETONS	9 500 000	71%	71%	IG	IG
REAL FLY	15 000 000	93%	93%	IG	IG

MEE : Mise En Equivalence
IG : Intégration globale
IP : Intégration proportionnelle

PRINCIPALES REGLES ET METHODES ADOPTEES

«Immobilisations corporelles - IAS 16 -

Les immobilisations corporelles sont évaluées selon la méthode du coût historique.

Les méthodes d'amortissement des immobilisations corporelles sont les suivantes :

- les terrains de carrières sont amortis en fonction des tonnages extraits pendant l'exercice rapportés à la capacité d'extraction totale estimée de la carrière sur sa durée d'exploitation ;
- les autres terrains ne sont pas amortis ;
- les bâtiments industriels sont amortis linéairement sur leur durée d'utilité allant de 7 à 35 ans.
- les bâtiments administratifs sont amortis linéairement sur leur durée d'utilité estimée allant de 35 ans à 50 ans ;
- les matériels, équipements et installations sont amortis linéairement sur leur durée de vie estimée allant de 3 à 35 ans.»

«Goodwill - IAS 36 -

Conformément aux dispositions de la norme IAS 36 les goodwills sont testés au minimum une fois par an pour détecter d'éventuelles pertes de valeur.

«Immobilisations incorporelles - IAS 38 -

Conformément aux critères établis par la norme IAS 38 – Immobilisations incorporelles, un actif est enregistré au bilan s'il est probable que les avantages économiques futurs liés à cet actif iront au Groupe.

Les immobilisations incorporelles comprennent essentiellement les logiciels. Ils sont amortis par annuités constantes sur une durée allant de 3 à 7 ans.»

«Impôts différés - IAS 12 -

Les impôts différés résultant de la neutralisation des différences temporaires introduites par les règles fiscales et les retraitements de consolidation sont calculés société par société.